
Dziennik Ustaw Nr 43 - 690 Poz. 188 i 189 

1) określenie organu orzekającego o uznaniu stopnia wojs­
kowego, 

2) nazwisko i imię oraz imię ojca osoby, której stopień 
został uznany, 

3) posiadany stopień wojskowy, 
4) datę, podpis i pieczęć organu wydającego dokument. 

4. Dokument potwierdzający posiadanie stopnia wojs­
kowego doręcza się niezwłocznie osobie zainteresowanej. 

§ 6. Minister Obrony Narodowej prowadzi rejestr osób, 
którym wydano dokumenty potwierdzające posiadanie stop­
nia wojskowego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

189 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 5 maja 1992 r. 

w sprawie trybu i zasad zatrudniania cudzoziemców przy realizacji usług eksportowych świadczonych przez 
jednostki zagraniczne w Polsce. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 1.6 października 
1991 r. o zatrudnieniu i bezrobociu (Dz. U. Nr 106, poz. 457 
i z 1992 r. Nr 21 , poz. 84) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Rozporządzenie stosuje się do cudzoziemców 
zatrudnionych na terytoriu~ Rzeczypospolitej Polskiej przez 
jednostkę zagraniczną, która zawarła z polskim podmiotem 
gospodarczym umowę o dzieło, zwaną dalej "jednostką 
zagraniczną" · 

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do cudzo­
ziemców zatrudnionych na terytorium Rzeczypospolitej Pol­
skiej w ramach: 

1) umów o świadczenie usług artystycznych, 

2) umów z radiofoniami zagranicznymi, 

3) prac związanych z urządzaniem wystaw i targów promo­
cyjnych, 

4) umów eksportowych, których przedmiotem jest montaż 
maszyn i urządzeń. 

§ 2. 1. Jednostka zagraniczna przed przystąpieniem do 
realizacji umowy o dzieło składa w wojewódzkim urzędzie 
pracy właściwym dla miejsca realizacji tej umowy wniosek, 
wraz z kopią umowy, o wydanie zezwolenia na pracę 
cudzoziemców mających realizować tę umowę. Wzór wnios­
ku stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia . 

2. Zezwolenia na pracę cudzoziemców, zwane dalej 
" zezwoleniami", wydaje wojewódzki urząd pracy, uwzględ­
niając sytuację na rynku pracy i opinię wojewódzkiej rady 
zatrudnienia oraz określając rozmiar i strukturę zawodową 
tego zatrudnienia. 

3. Zezwolenie dotyczy wykonywania pracy w ramach 
konkretnie oznaczonej umowy o dzieło, w określonym czasie 
i miejscu. 

4. Zezwolenia mogą być udzielane na pracę cudzoziem­
ców posiadających specjalistyczne kwalifikacje zawodowe 
niezbędne do wykonywania prac określonych umową o dzie­
ło; w szczególnie uzasadnionych przypadkach zezwolenia 
mogą dotyczyć również pracy cudzoziemców niewykwalifi­
kowanych. 

5. Zezwolenie może być wydane dla realizacji okreś­
lonej umowy o dzieło na okres do 12 miesięcy, z możliwością 
przedłużenia do 24 miesięcy. 

6. Zezwolenie na pracę cudzoziemców na stanowis­
kach kierowniczych, nadzoru technicznego oraz administ­
racyjnych może być wydane na pełny okres realizacji dzieła 
określonego w umowie. 

7. Zezwolenie może być udzielone, jeżeli wynagrodze­
nie cudzoziemców nie będzie niższe od wynagrodzenia 
przysługującego za wykonanie porównywalnej pracy pol­
skim pracownikom. 

8. Na podstawie zezwolenia wojewódzki urząd pracy 
wydaje cudzoziemcom imienne zaświadczenia o prawie do 
wykonywania pracy w oparciu o wykaz pracowników, spo­
rządzony przez jednostkę zagraniczną. Wzory wykazu praco­
wników oraz imiennego zaświadczenia stanowią załączniki 
nr 2 i 3 do rozporządzenia . 

§ 3. Wojewódzki urząd pracy, który udzielił zezwole­
nia, może je cofnąć w przypadku naruszenia przepisu § 2 
ust. 3. 

§ 4. Wojewódzki urząd pracy zawiadamia o wydanych 
zezwoleniach - przesyłając równocześnie kopię wniosku 
i wykazu, o których mowa w § 2 ust. 1i 8 - właści­

wy terytorialnie oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecz­

nych, urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce 
wykonywania umowy, a jeżeli jednostka zagraniczna wyko­
nuje działalność przy pomocy zorganizowanego zakładu 
- ze względu na siedzibę tego zakładu, Komendanta Głów­
nego Straży Granicznej oraz właściwy terytorialnie organ 
paszportowy. 

§ 5. Przepisy rozporządzenia nie mają zastosowania · 
w przypadku, gdy umowy międzynarodowe stanowią ina­
czej. 

§ 6. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do umów 
o dzieło, których realizacja została rozpoczęta przed dniem 
jego wejścia w życie, a zakończenie realizacji nastąpi nie 
później niż do dnia 31 grudnia 1992 r. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszen i a. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kropiwnicki 



Dziennik Ustaw Nr 43 - 691 Poz. 189 

WNIOSEK 
O iezwolenie na pracę pracowników cudzoziemskich 
przy realizacji umowy o dzieło 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Wojewódzki Urząd Pracy w .............. .. .. .... .... .. .... ...... .. .. 

(wnioskodawca) 

! i' 

, I. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 5 maja 
1992 r. (poz. 189) 

Załącznik nr 1 

. , 
. , 

(data wpływu, nr, podpis) 

(strona umowy o dzieło w Połsce) 

...... .. .......... ........ ... ... ..... .. .... ........... .. .. ....... .. .. .. .. ..... ..... ... .. . ' ... ... ........ .. .. ... ... .... .. .. .. .. ... ............ .. ........ .. ...... . . 

..... .... ............ ..... ....... ..... ..... ..... .... ... ... ...... ... .. ... .... ... ... .... . , .... .. .. .... , .. .. ... .. .... .. ... .. ... . .... . ... . , ... .. ........ ... ...... ......... ... . 

(przedmiot umowy o dzieło) 

Planpwana data rozpoczęcia wykonywania umowy Planowany termin zakończenia wykonywania umowy 

Planowane zatrudnienie (ogółem) A ~------------------------~~-------Pracownicy na stanowiskach kierowniczych 
B __________________________________ ___ 

Pracownicy administracyjni 

c ~----~ __ ~----~~----------------
Pracownicy nadzoru techniCznego 

D ~------------~--~--~~--~-------
Pracownicy na stanowiskach robotniczych 

Wartość kontraktu w zł 

Koszty własne brutto 

Fundusz płac ogółem 

Miesięczny fundusz płac 
Średnia płaca w grupie A 

Średnia płaca w grupie B 

Średnia płaca w grupie C 

Średnia płaca w grupie D 

(data) (miejscowość) (podpis wnioskodawcy i pieczęć) 

Załącznik nr 2 

WYKAZ PRACOWNIKOW PRZEWIDZIANYCH DO REALIZACJI ZAWARTEJ UMOWY O DZIEŁO 

Lp. Imię i nazwisko Data urodzenia Obywatelstwo Numer Wykształcenie Stanowisko 
paszportu -zawód pracy 

... ..... ... .. ....... .... ............. ...... ... ..... 
(podpis i pieczęć wn ioskodawcy) 

UWAGA: Grupować według podziału na grupy A, B, C i D. 



Dziennik Ustaw Nr 43 - 692 - Poz. 189, 190 i 191 

Załącznik nr 3 

(p ieczęć wojewódzkiego urzędu pracy) (data) 

Zaświadczenie nr .... .. .. ... . 

Na podstawie § 2 ust. 8 w związku z § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 5 maja 1992 r. 
w sprawie trybu i zasad zatrudniania cudzoziemców przy realizacji usług eksportowych świadczonych przez jednostki 
zagraniczne w Polsce (Dz. U. Nr 43, poz. 189) Wojewódzki Urząd Pracy w .. . ....... .... ..... ... ... . .. . . ... . ... zaświadcza, że 
..... ... ... ... . .. .. .. ... .. ..... ... . . ... .. . .... .. . . . .. . o~ywatel ... . ..... ..... . ...... .. .. .. .. . .. . ... ...... . .. ... . ... ... ... .. . ... .. legitymujący się 
paszportem nr .. . .. ....... ... .. ...... ... ..... .. uzyskał zezwolenie n.a pracę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na czas od 
..... .. . ... . ..... . do ........ .. ... . .. .. z prawem jej świadczenia na rzecz firmy . ... .. .. . .. . .... . ........ ....... .. ... .. . .. .. ..... .. ... ... ... . 
w charakterze . ........... ..... .. . ... . .. . ... ...... . .. . .. .. . .......... .. .. . . .. . .. ... . .. . ...... . .. ...... ... ... przy realizacji usługi eksportowej 
.. .. ..... .. . .. .. .. . .. ....... .. . . . ..... . . .. . ... . ... ........ ... ... .... . . .. .... w .. ... . .. . . . .. .. ..... .. . . ... .. ...... .. . ... ... .. . .... .. . .. ... ... .. . . .. .. ..... . 
w ramach umowy o dzieło zawartej z .. . ... . . ... .. ... ........ . ... .. .......... .... ........ . .. . . .. ...... . .. .. . ... ....... .. . .. . .. ...... .. ... ...... . . 

(pieczęć i podpis dyrektora wojewódzkiego urzędu pracy) 

190 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 maja 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 9 dekretu z dnia 28 
października 1947 r. b ubezpieczeniu rodzinnym (Dz. U. Nr 
66, poz. 414, z 1950 r. Nr 20, poz. 170 i Nr 36, poz. 333 oraz 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192), art. 118 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich 
rodzin (Dz. U. Nr40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i 270, 
z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. 
Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, 
poz. 506, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350, Nr 94, poz. 
422 i Nr 104, poz. 450 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 84), art. 24 
ust. 5 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze 
(Dz.U. Nr16,poz. 124iNr25, poz.187,z1983r. Nr5,poz. 
33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1990 r. Nr 36, poz. 206), art. 
11 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. o ubezpieczeniu społecz­
nym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i spół­
dzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin (Dz. U. z 1983 r. Nr 
27, poz. 135, z 1989 r. Nr 35, poz. 190, z 1990 r. Nr 36, poz. 
206 i z 1991 r. Nr 104, poz. 450), art. 12 ustawy z dnia 19 
grudnia 1975 r. o ubezpieczeniu społecznym osób wykonu­
jących pracę na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej 
na podstawie umowy agencyjnej lub umowy zlecenia (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 31, poz. 146, z 1989 r. Nr 32, poz. 169 i Nr 35, 
poz. 190, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 i z 1991 r. Nr 110, poz. 
474) i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 1976 r. 
o ubezpieczeniu społecznym osób prowadzących działal-

ność gospodarczą oraz ich rodzin (Dz. U. z 1989 r. Nr 46, poz. 
250, z 1990 r. Nr 36, poz. 206 i z 1991 r. Nr 110, poz. 474) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 10 kwietnia 1989 r. w sprawie zasiłków rodzinnych 
i pielęgnacyjnych (Dz. U ~ Nr 23, poz. 125 i z 1990 r. Nr 2, poz. 
13) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) osiągające dochody w kwocie wyższej od 50% 
najniższej emerytury,"; 

2) w § 8 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) osiągającego dochody w kwocie wyższej od 50% 
naj n iższej emerytury,"; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. Zasiłek" rodzinny na każdą uprawnioną osobę 

przysługuje w wysokości 167.000 zł miesięcznie, 
z zastrzeżen iem § 11." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerw­
ca 1992 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J. Kropiwnicki 

191 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 14 maja 1992 r. 

w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz osób upoważ­
nionych do ich przeprowadzania .. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 24 sier­
pnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 

81, poz. 351) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 24 sier­
pnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 


